30/05/2023, 13:45 SEI/IFCE - 4946271 - Anexo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5758990&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Tabelião Nogueira Lima, s/n , - Bairro Santo Antônio - CEP 62324-075 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

ANEXO

Processo: 23491.001365/2023-77
Interessado: Departamento de Ensino - Campus Tianguá

2º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 1/2023 SERVIDORES-TIA/DE-TIA/DG-TIA/TIANGUA-IFCE

A presidência da Junta Eleitoral no uso das atribuições concedidas pela PORTARIA Nº 3023/DG-
TIA/TIANGUA, DE 26 DE ABRIL DE 2023, comunica através de Termo Aditivo a inclusão dos artigos 10 -
A e 10 - B, que versam sobre os eleitores aptos a votarem no processo de eleição dos membros da Comissão
Permanente de Pessoal Docente – CPPD do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará –
campus Tianguá.

Art. 10 - A – São eleitores todos os servidores docentes, ativos, pertencentes ao quadro de pessoal
permanente do IFCE.

Art. 10 - B – A listagem de votantes será elaborada pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas do
campus Tianguá, levando em conta a atual situação dos servidores.

IVSON CONCEIÇÃO SILVA

Presidente da Junta Eleitoral

ANNA KAROLINA ALVES DO NASCIMENTO

Secretária da Junta Eleitoral

HÉRIQUE COSTA RIBEIRO DE LIMA

Membro da Junta Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Anna Karolina Alves do Nascimento, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 30/05/2023, às 12:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Herique Costa Ribeiro de Lima, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 30/05/2023, às 13:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

30/05/2023, 13:45 SEI/IFCE - 4946271 - Anexo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5758990&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Ivson Conceicao Silva, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 30/05/2023, às 13:30, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4946271 e o
código CRC 061D5E43.

23491.001365/2023-77 4946271v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0